UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 349, de 25 de março de 2003.

Aprova o Calendário Acadêmico do curso de

especialização em Zootecnia com ênfase em

Produção Sustentável de Ruminantes, da

Universidade Estadual de Mato Grosso do

Sul.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e, em reunião ordinária realizada em 25 de março de 2003,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico do curso de

especialização em Zootecnia com ênfase em Produção Sustentável de Ruminantes, da
Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Profª LEOCÁDIA AGLAÉ PETRY LEME
Presidente CEPE/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 349, de 25/3/2003

CALENDÁRIO ACADÊMICO
Curso de especialização em Zootecnia

com ênfase em Produção Sustentável de Ruminantes
Unidade Universitária de Aquidauana

ANO MÊS EVENTO

Março - encaminhamento e aprovação do Projeto Pedagógico
Abril e maio - divulgação
Junho  07 a 25 - período de inscrição para o processo seletivo

10 e 11 - seleção
14 - divulgação dos resultados

Julho

19 a 23 - matrícula

2003

Setembro a dezembro - oferta das disciplinas constantes do Projeto
Pedagógico concentradas aos finais de semana (sexta-
feira, sábado e domingo)
- período para orientação do trabalho final de curso

Fevereiro a junho - oferta das disciplinas constantes do Projeto

Pedagógico, concentradas aos finais de semana (sexta-
feira, sábado e domingo)
- período para orientação do trabalho final de curso

2004

Julho e agosto - período de defesa de trabalho final de curso